Протокол № 1В/П-25
заседания Контрольного комитета
Ассоциации «Столица-Проект» СРО

(далее – Ассоциация «Столица-Проект» СРО или Ассоциация)

123022, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ                                                                 «22» января 2025 г.
Пресненский, ул. 1905 года, д. 7, стр. 1  15-00 час.
пом. 1а, 2-й этаж, комната №1

Присутствовали члены Контрольного комитета:

1. Горбацевич Игорь Александрович – руководитель Контрольного комитета;
2. Донских Александр Александрович – член Контрольного комитета;
3. Бизяева Мария Петровна – член Контрольного комитета.

На заседании присутствовали 3 (три) из 4 (четырех) членов Контрольного комитета.

Председательствующий – Горбацевич Игорь Александрович.
Секретарь заседания Контрольного комитета – Галиченко Татьяна Валентиновна.

Приглашены:

1. Ассоциация «Столица-Проект» СРО – начальник отдела контроля Чех Игорь
Леопольдович - присутствовал;

2. Ассоциация «Столица-Проект» СРО – специалист отдела контроля Галиченко Татьяна
Валентиновна – присутствовала.

О повестке дня заседания Контрольного комитета:

Слушали:

Горбацевича И.А., который предложил следующую повестку дня заседания.

Повестка дня заседания:

Вопрос: Рассмотрение вопроса об организации проведения внеплановых

проверок членов Ассоциации «Столица-Проект» СРО, участвующих в заключении

договоров подряда на подготовку проектной документации конкурентными

способами, с целью установления фактов исполнения/неисполнения такими членами

договоров подряда на подготовку проектной документации заключенных в рамках

Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ за период с апреля 2022 года по

настоящее время., в связи с поступившей служебной запиской от заместителя

директора Донских А.А.

Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания Контрольного комитета.

Вопрос: Рассмотрение вопроса об организации проведения внеплановых проверок

членов Ассоциации «Столица-Проект» СРО, участвующих в заключении договоров

подряда на подготовку проектной документации конкурентными способами, с целью

установления фактов исполнения/неисполнения такими членами договоров подряда

на подготовку проектной документации заключенных в рамках Федерального закона

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ за период с апреля 2022 года по настоящее время., в

связи с поступившей служебной запиской от заместителя директора Донских А.А.

Докладчик: Чех Игорь Леопольдович.

        Слушали:

 Чеха И.Л.,  который  сообщил,  что в Контрольный комитет Ассоциации поступила
докладная записка от заместителя директора Донских А.А. о том, что некоторые члены
саморегулируемой организации исполняют договоры подряда на подготовку проектной
документации, заключенные в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ, не
уведомив об этом Ассоциацию. В соответствии с пунктом 7.1.8 Положения о членстве в
Ассоциации «Столица-Проект» СРО о требованиях к членам Ассоциации «Столица-Проект»
СРО, члены Ассоциации обязаны уведомлять Ассоциацию о договорах подряда на
подготовку проектной документации, заключенных с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в том числе о заказчике, цене по договору, об изменении
сроков и цены договора, о расторжении, исполнении договора в течение пяти рабочих дней
со дня его заключения, изменения, расторжения, исполнения, а также указывать
информационные ссылки на сведения, документы, материалы, размещенные в
государственных информационных системах. Такие действия членов Ассоциации не только
нарушают требования внутренних документов саморегулируемой организации, но и создают
риски для компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

          Бизяеву М.П., учитывая информацию доведенную Чехом И.Л., рекомендовать
Директору Ассоциации поручить отделу контроля Ассоциации организовать проведение
внеплановых проверок членов Ассоциации, участвующих в заключении договоров подряда
на подготовку проектной документации конкурентными способами, с целью установления
фактов исполнения/неисполнения такими членами договоров подряда на подготовку
проектной документации заключенных в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г.
№ 223-ФЗ за период с апреля 2022 года по настоящее время, а именно: ООО "АРКАДА";
ООО "БСС"; ООО "БраерСтрой"; АО "Внешстройимпорт"; АО "ГОРПРОЕКТ";
ООО "Группа компаний "МКС"; ООО "Емельянов Групп"; ООО "Желдорремтехника"; ГБУ
"Жилищник Обручевского района"; ГБУ "Жилищник района Вешняки"; ГБУ "Жилищник
района Черемушки"; ООО "ЖилСпецПроект"; ООО "ЗАРУБЕЖДИПСТРОЙ";
ООО "ИЦПКБ"; ООО "Конструкторское Бюро "Стройпроект"; ООО "Концерн МонАрх";
ООО "М1 Проект"; АО "МАКОМНЕТ"; ООО "МонАрх-Проект"; АО "МОСГАЗ"; Фонд
реновации; ООО "ОНЕГА"; ООО "ПРОЕКТ-РАЗВИТИЕ"; ООО "Проектный институт № 2";
ООО "ПРОММАШ ТЕСТ"; ООО ПСК "ПРОЕКТСТРОЙ-С"; ООО "ПТГ "КОНТУР
БЕЗОПАСНОСТИ"; ФАУ  "РосКапСтрой"; ООО "Сетевая Компания"; ООО "Строительная
компания ВОЗРОЖДЕНИЕ"; ООО "Строительная Компания РемСтройСервис";
ООО "ТЕЛЕКОМ-МОНТАЖ"; ООО "ТЕПЛОКОН"; ООО "УКСиР-Т"; АНО ОС
"Ульяновскстройсертификация"; ООО "Фаэтон"; ООО "Фонд Инновация"; АО ХК "ГВСУ
"Центр"; ООО Центр сертификации "ТАТСЕРТ"; ООО "Энергоэффективные Технологии".

Голосовали:

«За» - 3 голоса(ов); «Против» - 0; «Воздержалось» - 0. Принято единогласно.

Постановили:

 Рекомендовать директору Ассоциации поручить отделу контроля Ассоциации
организовать проведение внеплановых проверок членов Ассоциации, участвующих в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации конкурентными
способами, с целью установления фактов исполнения/неисполнения такими членами
договоров подряда на подготовку проектной документации заключенных в рамках
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ за период с апреля 2022 года по
настоящее время, а именно: ООО "АРКАДА"; ООО "БСС"; ООО "БраерСтрой";
АО "Внешстройимпорт"; АО "ГОРПРОЕКТ"; ООО "Группа компаний "МКС";
ООО "Емельянов Групп"; ООО "Желдорремтехника"; ГБУ "Жилищник Обручевского
района"; ГБУ "Жилищник района Вешняки"; ГБУ "Жилищник района Черемушки";
ООО "ЖилСпецПроект"; ООО "ЗАРУБЕЖДИПСТРОЙ"; ООО "ИЦПКБ";
ООО "Конструкторское Бюро "Стройпроект"; ООО "Концерн МонАрх"; ООО "М1
Проект"; АО "МАКОМНЕТ"; ООО "МонАрх-Проект"; АО "МОСГАЗ"; Фонд реновации;
ООО "ОНЕГА"; ООО "ПРОЕКТ-РАЗВИТИЕ"; ООО "Проектный институт № 2";
ООО "ПРОММАШ ТЕСТ"; ООО ПСК "ПРОЕКТСТРОЙ-С"; ООО "ПТГ "КОНТУР
БЕЗОПАСНОСТИ"; ФАУ  "РосКапСтрой"; ООО "Сетевая Компания"; ООО "Строительная
компания ВОЗРОЖДЕНИЕ"; ООО "Строительная Компания РемСтройСервис";
ООО "ТЕЛЕКОМ-МОНТАЖ"; ООО "ТЕПЛОКОН"; ООО "УКСиР-Т"; АНО ОС
"Ульяновскстройсертификация"; ООО "Фаэтон"; ООО "Фонд Инновация"; АО ХК "ГВСУ
"Центр"; ООО Центр сертификации "ТАТСЕРТ"; ООО "Энергоэффективные Технологии".

Заседание закрыто в 15:30 час.

Руководитель
Контрольного комитета Горбацевич И.А.

Секретарь заседания
Контрольного комитета Галиченко Т.В.